
MHMPP05WHGH0

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace !* 1%
'X . ■w

DVS/82/03/002005/2022
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění 
pozdějších předpisu (dále jen „zákon rozpočtových pravidlech územních rozpočttVj, zákona 

c. 89/20/2 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník') a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„správní řáďj

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. ě. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené lny.. Alici Mezkovou. MPA, pověřenou řízením odboru sociálních věci Magistrálu 
hlavního města Prah v 
IČO:
bankovní spojení, 
číslo úctu:
(dále jen „poskytovatel")

U0064581 
PPF banka a.s 
5157998/6000

a
Název oryanizacc/Mcstská část Centrum Scňorhia, x.s.

Mgr. Jaroslava Švarcbachovázastupuje: 
kontaktní osoba: 
sc sídlem:
IČO:
zapsánu/ re y i s lro vá na: 
bankovní spojeni: 
číslo účtu:
(dále jen „příjemce*')

Křupá č.p. 63. 281 63 Křupá 
04347536
L 03233 vedená u Městského soudu v Praze

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředků 
(dále jen „dotace") určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 
sociálních služeb, uvedených \ příloze č 1. která tvoři nedílnou součást teto smlouvy (účel 
dotace). Na tyto služby se vztahuje Pověření hlavního města Prah) k poskytováni služby 
obecného hospodářského zájmu ze dne 20. 12. 2021 (dále jen ..Pověření") v platném znění. 
Dotace sc poskytuje pouze na kryti nákladu (výdajů) spojených s poskytování základních 
druhů a forem sociálních služeb, neposkytuje se na zajištěni fakultativních činnosti dle § 35 
odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen 
„Zákon*1).

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisu, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. 
m. Prahv usnesením č. 35/76 dne 24. 3, 2022.



Článek II.
Výše finančních prostředku

1. Dotace se poskytuje ve výši \ 230 000 KČ
(slovy jedenmiliondvěstČtřicettisíckorunčeských)dle rozpisu uvedeného v příloze c. I této 
smlouvy Celkový objem této dotace je km Umíněními prostředky ze státního ro/poctu 
prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaci je mo /né použít na náklad) (výdaje) vzniklé od 1. I. 2022 do 31. 12. 2022 a uhrazené 
od l. 1. 2022 do 25. 1. 2023 za podmínek stanovených v této smlouvě a \ Programu (viz 
Článek 111. odst. 1 smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného v cl. I. odst. 1 této smlouvy 
je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2022

3. Dotace se poskytne převodem z úctu poskytovatele na bankovní účet příjemce v souladu s 
termíny a výši jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na základě 
Ro/.hodnutt Ministerstva práce a sociálních včcí č.l a č.2 o poskytnutí dotace 
z kapitoly 313 - MPSV státního lozpočiu na rok 2022 ve stavu ro/.p octové ho opatření (dále 
jen „Rozhodnuti*') a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytování dotací ze státního 
ro/.počiu krajům a hl m. Praze pro rok 2022. Rozhodnuti včetně Metodiky jc zveřejněno na 
uebových stránkách poskytovatele včetně jeho případných dodatků, jejich/ text bude 
neprodleně po jejich obdržení umístěn taktéž na webových stránkách poskytovatele.

Článek lil

Podmínkv poskytnuti finančních prostředků
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využit v souladu se zněním „Programu podpory 

registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytuji sociální 
slu/by /cjména na území hl. ni. Prahy nebo občanům hl. m Prahy pro rok 2022'*, který byl 
schválen usnesením Zastupitelstva HMP č. 29105 zc dne 9. 9. 2021 (dále jen „Program") a 
v souladu s obecně závaznými předpisy; dále i v souladu s Rozhodnutím.

2. Přij cmc c se dá I c 2av a2uj e:
a) dotaci hospodárně pou/í vat, a to v souladu s účely, pro který' byla poskytnuta a v souladu 

se zásadami efektiv nosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledoval 

v účetní evidenci v souladu se zákonem Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisu;

c) dodržoval Program, Pověření a Rozhodnuti;
d) písemně oznámit poskytovateli /měnu adresv, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě nebo iiných skutečností, které mají vliv na realizaci služby, dojde-li k nim 
v době od uzavřeni teto smlouvy do vyúčtováni dotace, nej později do 14 kalendářních 
dnů od v/niku této skutečnosti;

e) vrátit poskytovateli dotaci, popř. její alikvotní část. v případě nerealízáte nebo 
předčasného ukončeni sociální služby (z rozhodnutí příjemce či v důsledku zrušeni nebo 
změny registrace dle Zákona) bez zbytečného odkladu od ukončeni nebo ncrcalizace 
služby, ne však po/ději ne/ do 31 1. 2023 na účet poskytovatele č. 5157998/6000, 
variabilní symbol: IČO;'RČ příjemce dotace, spéci Heky symbol: 13305;

f) dotaci řádně vyúčtovat k 31. 12. 2022 a na závazném formuláři doručit nej po/děj i 
do 31. 1.2023 prostřednictvím podatelny nebo poštou odboru sociálních věci Magistiátu 
hl. m. Prahy. Nevyčerpané finanční prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na účel 
poskytovatele č. 5157998•'6000, variabilní symbol: 1CO/RC příjemce dotace, specifický 
symbol; 13305. nejpozději do 31. 1.2023;



3. Příjemce je povinen $ ohledem na § 82 odsi. 6 Zákona poskytovatele pí.sem né inlormovat o 
chystané přeměně piávnické osoby před uěinénim právně závazného jednáni vedoucího 
k přeme né právnické osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vyžádám poskytovatele doplnit jim požadované další informace vztahující 
se k chystané přeměně. Pokud bv v důsledku zamýšlené přeměny mělo dojit k zániku 
příjemce nebo by příjemce přestal poskytovat sociální služby ve smyslu cl. I. odsl 1 této 
smlouvy, pak jc příjemce povinen před učiněním právně závazného jednáni vedoucího 
k takové přeměně právnické osoby ukončit čerpání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace 
poskytovateli.

4, Příjemce jc povinen informovat poskytovatele nej později 5 dni před tím. než dojde k jeho 
/rušení s likvidaci, nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o eh\slaném zrušeni s likvidací a 
v takovém případě je povinen ukončit okamžité čerpáni dotace poskytnuté dle této smlouvy 
a vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušení s likvidací poskytovateli.

Článek IV. 
Kontrola a sankce

1. Použiti dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona Č. 320'200l Sb„ o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o línaném kontrole). 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních 
a statistických výkazu, hlášeni a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních písemností, 
vztahujících se k účtováni dotace.

2. Portiší-li příjemce povinnosti vyplývající mu / právních předpisů a léto smlouvy, včetně 
Programu, dopustí se porušení rozpočtové kázně dle $ 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. V případě pozdního doručeni vyúčtováni dotace dle čl. III. bod 2 písm 
1) této smlouvy se jedná o méně závažné porušeni rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odsl. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu v těchto případech:

- opožděné dodání vyúčtování v jozsahu I až 5 dnu. v tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši 1000.-Kč
• opožděné dodáni vyúčtování v rozsahu 6 až 15 dnu, v tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši 5000,- KČ

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedeni důvodu. V v po věd' musí být 
písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba Činí 30 kalendářních dní a počíná 
běžet ode dne jejího doručení. Nepřeve/me-li příjemce výpověď nebo její doručení zmaří, 
bude postupováno podle ustanovení § 24 správního řádu. Příjemce je povinen nej později do 
uplynutí výpovědní doby vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace.

2. Příjemce prohlašuje, žc se seznámil sc zněním Programu a sc zněním Rozhodnutí pfcd 
uzavře ním teto smlouvy Pro aram a Rozhodnuti jsou mu srozumitelné a zavazuje se jc 
dodržovat.

3. Obě smluvní strany shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
piojednání, podle jejich pravé a svobodně vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepři čí se dobrými mravům.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CHS) vedené poskytovatelem, která jc veřejně přístupná a která obsahuje údaje o



smluvních stranách, číselné o/načent léto smlouw. Jat um jejího podpisu a text této 
smlouv y

5. Smluvní strany prohlašuji. že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu $ 5 04 občanského /ákoníku a udělují svolení k jejich užiti a /.veřej ně ní 
be/ stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Smluvní strany dohody výslovné sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv 
dle zákona ě. 340-'2(>15 Sb. o /vládních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel. 
Změn v a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě podepsáných oběma smluvními stranami.

8. lato sm lou v a j e vy hoto v c na v pě t i aut orizo vanýc h stej no pi sec h. z nic hž po sky to v at c I o bdrži 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden-stejnopis.

9, Tuto smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejněni v registru smluv V případě, /e hodnota plnění je ni/Sí ne/ 50 lis. Ke. 
nabývá tato Smlouva platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

7.

V Praze dne vY-* ■ "**
z

V Praze dne 2 f) .j)l- 20?2 2022 2022

Centrym M
, ituZhy ví u i«»ivu

Cffnfřum-eeno rm j.
?0G \ ‘ ]

tA 2fOM4M7wi6,K(za poskytovatele dotace) (/a příjemce dotace)





a
8 m §o *£ 3 - £ •« 

© '« B
O
O

*S 9

CO
0
CM

E VI
9

l O On s s©
*g o o

frt <■«© <S(N
H>

ni‘ř-a t* O e8 © -o41 q7 Q,
OfN2 v *< > a. 0

>© 3<7>>
> >y

9 C-O
9 » >

* ©0o
>NÍO r*»ti<N «H

cn >
í S

CTi©u fi. 10
_<•
N«

© «3
■® = a * *
'3 *2 *S.I

<N v<N
Oi

©
víi/-, >o85 2 O

O.'N 1»
>i_
Q.

0
*©>NN ♦3 £.>©©£ © >N

8 9 >©% it© >c .c Cis *u•s© tm £j:© fi3 *= ©■© *o©
*o•k.*Q © *3>© ©

3 y. 3s © C-u 'V
^ fi. .s ©&©i- ,*i-C3 e >© N

»© i*s e T3e5 i© >«8 >N .>e ©9tfi >©*5a s © ©-2 c •B > in i/i
© © £c >*_»N•* ^6© 32fc» 9 co

a B ©c8u VI C©'3 e *v ©©>v -Sg. 'rs<08© j: >©eVI &i i
© >s»v ©

•5 Š
© a-

©
9 v:

V9

Sl
>© “3
•S £ 3

V ©8SJ rO jí ©© VI Ol3 N ©’§■! 
« >3

0 C->5 © u_í U*l rsC £s
© © 

ft, ^ Víu.
> *



příloho č 2 * ujfítfjřfti Rady HM® c ji c/nt

BI lil.VV'1 Mř^TOPBA-IA 
ťi5i$Tíi* -LiVN mC MCS’- P*ah' 
Odbil tuliil Iihvrci

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Nálev 4>B*MiiSC6. Centrum 5eAorUi« i.v
IC: CMW7S36

i
Níjev jlwiřy Centrum SeAorBia ti.
Dluh Služby ■ odleftčortd sluifry

Registrační iulo sluiby jide MřfifcÉtor). 6MJ449

, FI4rtevifié 
ntifodý 

(rctPoíiO

Medevená

dotace

Akceptovaní 
íerpírM fotíce

HM Nákladoví peleiia pMnám><aKU

Nik3»d» celkem 6 919 917 3 254 000 115:'OCC

OtoBnl nit lady celkem 4 630 !49 1580 000

Ol' *idce>"i. irniťu.*. * >06 60< 2 160 IVO
O) II 0cn;g> e c.occ>"i cn/íct). V* 6 144 ;jo roi

4>’ ,ÚJPckgdl P4-rgvCdf.*i c‘jcr ,sy lol

.'.(■r OJ-lu~' '3' V.\vr&t; i 
leko'5'v ř.i» 1.1’ - íoocfgr-t 
jditiAt, 11 0»>|glry

49 jg;

,000

Provtftnl nakladl celkem 
Pfog*<wocy /"nýte*

! 939 168 S74 OM

2 i 100 MO
-J. y:*hp4nbt mnut** no ej >■> 

pVg^Přob) 1‘icrli* dg <0 
. .t fnrřdtř, ofííím m i««r,r,.>i

4‘ii*r/j*g /v.tiSJ 5.^i*4i* 
^***d' r-abt-rn

21 i>;t,a>,*n

lOOOK

3)6 SCO

2 I 'karicclat<.lr portr-by 120:0
2 ' pcrior.re hT.;i»

1

iir.r sp;*rcb*»jrř r jki ayip.rdíř) uklid^c 
a eah'arine p'pu(cakt 4 eomgckv I';j;ky 1

resp<t3'orv r.<j. dturlelct Jrogeriel 
Lďir>e'>7 mjtř' »l 0 «rjo'iet*iH

o»í a o:h'4r.n« 
C^^tieeif i pcmuck* 
l»cui<> respitii£«,, 
'(,*»»■(» -tl rV»*f. 
•ncjenei.
materiál 4 er^priateria

LI

25 54 CCO 3C OlO

1

6 1719 498 344 000SliríOy
Mprinr.a 4 clurDy 
ipojtrie sria.irem 
Ivoda. topeni. vVí”i 
aopelnue)

261 1C4480 30 x>:rrrrgic

26 2 idelor. ir*ernct *fi»*o-r.e e»ia*ni 36 988 ii :o: .•ff|l<lg»s 11 l-( i«|

najsn <ei'ťj 4 
k«i c*la>e

2 t 5 735 162 2C0 303navme

'injpitn 4 ncovf
í t ara** s tkerjT ;ke ťjjjy lil 562 80003

ui«Vhc(vi

pg>'i školeni 4
>-4V«i «')e ďe t i
.C8/IX16 3t>

l t > 'jkpeni a kurt, 63 SK 27 CM

gp'evy 4 jkliOg,« 
3 ■».,

- li « «p'a»v 4 jdricvjni 10: 830 96 0W

1 t< ! tf t li /"i t j.krpdr

k'jcu»n '-i v p»irne iCimg p>,%p»c2 06' li. i¥f 10. 010
ipc.-ř«l

1 05 1 " >.Ug'^gt"vrgvg/«.<' Octj grpr-/’" e,/*rt-

i"*r íu iT 1 ij/t, o p'..’e»«/r SV/ P'~

1 tí»i'>3r'i i 'glrí'. rv ilt n' lí.V L*««tg w
,0] ,.pl

IT \lu7fiy a p 1*0cia «m

3W prn plj*ou«i 
iluicb. es der: a eis a 
,v:nú lepu Pl

2 6 i: 30 020 40 0:0

C1e«r
*yi*ir «»iiyii*(í

.idíU-ani mngt. 
'a^.rjtivr iluiev 
0C2P ceiitltni ©rg . TV 
1 ig<>'laij.-s pg.-clky. 
lanko-r.. cepia*k>

2 9 U3270'irjrni r-iltidi

2‘1020
Celkem 0949917 2 204 OK . 7 V* 0*0


